18 pages Price Rs. 30.0

m.pk

PAKISTAN SERVICES LIMI NOTICE OF 63RD ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 63rd Annual General Meeting of Pakistan Services Limited will be held on Thursday, October 27 2022 at 11:00 a.m. at Islamabad Marriott Hotel to transact the following business:

1. To confirm the minutes of the Annual General Meeting held on October 27, 2021.

2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements together with the Directors' and the Auditors' Reports thereon for the year ended June 30, 2022.

3. To appoint Auditors for the year 2022-23 and fix their remuneration.

4. To authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with Related Parties for the financial year ending June

30, 2023 by passing the following special resolutions with or without modification:
"RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case-to-case basis for the financial year ending June 30, 2023;

FURTHER RESOLVED THAT these transactions by the Board shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next. Annual General Meeting for their formal ratification/approval."

5. To consider any other business with the permission of the Chair.

The Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 setting forth all material facts regarding special business given In Agenda item no. 4 is annexed to the notice being sent to all the Shareholders.

Islamabad: September 26, 2022

Company Secretary

- A. Any member of the Company entitled to attend and vote at the Annual General Meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote instead of him/her except in case of a corporate entity which may appoint a proxy who may not be a member. Proxies must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding the Meeting.
- B. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 21, 2022 to October 27, 2022 (both days inclusive) C. Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar, Mrs. THK Associates (Private) Limited, Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, DHA Phase VII, Karachi of any change in their address.

D. CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down in Circular 01 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

a. For Attending the Meeting:

i)In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate their identity by showing their original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.

ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

b. For Appointing Proxies:

i)In case of individuals, the account holders or sub-account holders whose registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.

ii) The Proxy Form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form. iii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the Proxy Form.

iv) The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of the meeting. v)In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature shall be submitted

(unless it has been provided earlier) along with Proxy Form to the Company.

United that be provisions of Section-242 of the Companies Act, 2017 and directives of Securities & Exchange Commission of Pakistan vide Circular no. 18 dated August 01, 2017, after October 31, 2017 the cash dividends will only paid through electronic mode directly in the bank accounts of the shareholders, therefore the Shareholders are requested to provide copies of their valid CNICs and Dividend Mandate including Name, Bank Account Number, Bank and Respective Branch addresses to the Company in order to enable the Company to pay cash dividend electronically. The Dividend Mandate Form is attached with printed Annual Report and also placed on Company's website www.psl.com.pk.

F. In order to transfer the amount of dividend directly into bank account, shareholders are requested to provide detail of bank account.

(CDC account holders to their respective members and physical shareholders to the Company or our Share Registrar.)
For any query / problem / information, the investors may contact the Company and /or the Share Registrar on the following phone numbers and e-mail addresses:

Pakistan Services Limited 1st Floor, NESPAK House, G-5/2, Islamabad.

Phone: 051-2272890-98 E-mail: muhammadamir@hashoogroup.com

Share Registrar

M/s. THK Associates (Private) Limited,

Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, DHA Phase VII, Karachi

Phone: 021-111-000-322 E-mail: sc@thk.com.pk
Phone: 021-111-000-322 E-mail: sc@thk.com.pk
G. The Corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificates to the Company or our Share Registrar i.e. M/s. THK Associates (Private) Limited. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

be, must quote company name and their respective roll o numbers.

The SECP vide SRO 787 (1)/2014 dated September 08, 2014 has provided an option for shareholders to receive Audited Financial Statements along with notice of Annual General meeting electronically through email. Hence, members who are interested in receiving the Annual Reports and notice of Annual General Meeting electronically, are requested to send their email addresses on the consent form placed on the Company's website www.pst.com.pk, to the Company's Share Registrar, The

addresses on the consent form placed on the Company's wester www.psc.company and addresses on the Company shall, however, additionally provide hard copies of the Annual Report to such members, on request, free of cost. Members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location other than Islamabad, may participate in the meeting through video conference by submitting their application to the Company Secretary at least seven days prior to the date of the meeting. The Company will arrange video conference facility in the requested city subject to availability of such facility in that city. The Company will infimate members regarding venue of the video conference facility is least 5 days before

such facility in that city. The Company will intimate members regarding venue or the violed conterence facility at least o any selected the date of the general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

As per Section-72 of the Companies Act, 2017, all listed companies are required to replace their physical shares with book-entry form within four years from the promulgation of the Companies Act, 2017. Further SECP vide its letter dated March 26, 2021 had advised to comply with Section 72 of the Act and encourage shareholders to convert their physical shares into book-entry form. Accordingly, all shareholders of the Company having physical shares are requested to convert their shares into book-entry form at the earliest. The shareholders may contact the Company or Share Registrar, M/s. THK Associates (Private) Limited for the conversion of physical shares into book-entry form.

K th

Tu are

and cal tior the

cus the phy rect him his prog

Sept indu scho girl 1 suspe an e scho along ions threat conse anyor

> Tw b

> > By

KARA day reg again egedly

Kas illegal p Control Inquiry imabad compan persona Gulh

brother building man aft between tim duri tion on T

Polic der case complair brother,





دريد بذااطلاع دى جاتى برك سان سرور لميند 363 وال سالا تداجلاس عام بروز جمعرات بتاريخ 121كتوبر 2022 بدت 11:00 بيدون السلام آباد ميريث هوتل يس ورج ولي امورك انجام دى

مور فد 27 كور 2021 كومنعقد بون والسال ناجلاس عام من طي ك مح الموركي توثيل كنا-

2- 30 جون، 2022 كۇنىم جونے دالے سال كے ليے آؤٹ شده مالىشىنىڭ كوۋائز كېفرزادرآ ۋېز زى رپورنس كے ساتھ دوسول كرنا، خورد وخوش كرناادرا فيتياركرنا۔

3- سال 2022-23 كا فيفرز كاتقرر اوران كامشابر ومقرركا-

4 کمپنی کے بورڈ آف ڈائر بکٹرز کو 30 جون 2023 کوئتم ہونے والے مالی سال کے لیے متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین کی منظوری کے لیے درج ذیل قرار دادوں کو ترمیم کے ساتھ پا ترمیم کے بغیر بلوز صوبی قرار دادعلور کیا جائے: " طے کیا گیا ہے کے مینی کا بدرڈ آف ڈائر کیٹرز 30 جون 2023 کوئم ہونے والے مال سال کے لیے کیس ٹوکیس کی بنیاد پر متعلقہ فریقوں کے ساتھ کیے جانے والے لین دین کوشھور کرنے کا مجازے:

حزید بیر طے کیا گیا کہ بورڈ کی طرف سے ان کین دین کوصص یافتگان کے ذریعہ منظور شدہ مجھا جائے گا اور انہیں باضا بطاق ٹین/منظوری کے لیے اگلی سالانہ جزل میٹنگ بین ثیمتر مولڈرز کے سامنے رکھا جائے گا"۔ 5- چيز مين كى اجازت عديكرامور يۇروخوش كرنا-ا پینڈاایٹم غیر 4 میں دیے محضوصی امور متعلق کمینوا یک 2017 کی شق (3) 134 کے تحت مضیف کی روشی شی وضع کردہ جملہ ادی حقائق تمام صفی واران کوار سال کے جانے والے نوٹس کے ہمراہ نسلک ہے۔

بحكم بورڈ محمد عامر

اسلام آباد: 2026ستمبر،2022ء

الف) اجلاس میں شمولیت کے لئے:

کمپنی سیکرٹری

اے) کھڑنا کا کوئی تھی مجمر جوسالات اجلاس عام ش شرکت کرنے اورووٹ دیے کا حقدار ہے وہائی جگہ کی دومرے مجبر کوشرکت کرنے اورووٹ دیے کے لیےا پنے پراکسی کے طوز پر حقر رکسکا ہے مواتے کار پوریٹ ادارے کی صورت ش جوالیہ غیر مجمر پاکی کاقر رکستا ہے۔ پاکسید ورخوات میٹنگ کے افغاد کے وقت کے از کم 48 محفظ بیلے کھنے کے دیشر وافس میں موصل ہونی جا ایک -

ني) كيني كي شير فرانسزيس بتاريخ 21 كور2022 ي 27 كور2022 كك (جشول دونول دن) بند ريس كا-ى) شيئر بولدرز بدرخوات بردوات بيدين كي تم كي تديل ك صورت من كين كي شيئر وجزار بيمرز في الح كر (THK) ايسوى الني (برائويت) لميثل كوطل كري بالد فبر 32-0، جاى كرش اسريت DHA، كرايي وى) CDC اكاة دف مولدر ولوزيد في شيروي كي كاليز الأنزي لل كرناموكا جيها كه 26 جود 2000 كو باكتان كيمكي ويثر اليذا يجي كيش كي جارى كرده مركل 01 شاريا كيا ب-

i افرادى حيثيت بن، اكاؤن بولدرزياذ يلى اكاؤن بولدرزين كى رجريش كى تفييدات كى تى كيفوابط كيمطابق اپ اولوگى تى بين اجلاس بين شركت كيليد حاضرى كوفت اپناصل كمپيوزائز وتوى شاختى كار ؤ (CNIC) ياصل ياسيورك وكهاكرائي شاخت كى تقيد يق كرائيس ك-کار پوریٹ ادارے کی صورت میں میٹنگ کے وقت بورؤ آف ڈائر کیٹرز کاریز دلیوٹ کی اور آف اٹارنی جس میں نامر دھن کے دستھ کا موری دوروں (اگرید پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) الناضرور کی ہے۔

ب) پراکسیوں کی تقرری کے لیے: ا انفرادی میشیت کے معاطم میں، اکا وَف مولڈرزیاو کی اکا وَف مولڈرزجن کی رجزیشن کی تفسیلات CDC کے ضوابط کے مطابق اپ اوڈ کی تلی مددرجہ بالاضرورے کے مطابق یا کی فارم جح کرا کی سے۔

پراکسی فارم پردوافرادگوانی دیں گے جن کے نام، نے اور CNIC نمبر فارم پردون ہول گے۔ تصعی بافتگان اور بخار نمائندے کے کہیوٹر اگزشاخی کارڈیا یا سپورٹ کی تقد کِتی شدہ کا بیاں بخار نمائندہ فارم کے ساتھ فراہم کرنا مول گا۔

iv) راکس میننگ کے وقت انتااصل CNI راصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔

كاربوريدادار ك صورت عن، يوردة آف دائر يكرز كاريزوليون/ بإوراف اثار في موند و تخط كساته يكين كوياكى فادم كساته يحق كرايا جائ كال اكريد يبلي عفراتم ندكيا كيابو)-

كينيزا يك 2017 كي ش-242 كي دفعات كم مطابق اورم كلونم 18 مورخد 10 أكست 2017 ، يكور شيرا يند المجيني تف ياكتان كي بدايات كم مطابق 31 أكتوبر 2017 كي بعد كيش وبي يله هم ف اليكثر الكدم وو

کے ذریعے براوراست شیئر بولڈرز کے بیک اکا بنش ش اداکیا جائے گا،اس لیشیئر بولڈرزے درخواست کی جائی ہے کتڑوا پے درست شاخی کارڈاورڈ پیٹیڈ شینڈیٹ کی کا بیال بشول نام، بینک اکا دیش نمبر، بینک اور متعلقہ برائی کیا نے در کھنی کو اہم کریں تاکیکنی الیکٹرا کے طریقے کیش و بریشفادا کر کئے۔ و بیشفر میٹ فارم پرٹ شدہ سالاند بورٹ کے ساتھ فسلک ہے آور کھنی کی ویب سائٹ www.psl.com.pk یکسی کھا گیا ہے۔ ایف) و لیدیز ایر کر آم کو براه راست بینک اکا وَن من منطل کرنے کے لیے جمعی یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک اکا وَن کی تفصیلات فراہم کریں (CDC اکا وَن بولڈرزا پے متعلقہ ارا کین اورفزیکل شیئر

مولدرز مینی یا مارے شیئر رجسرارکو)۔ کسی بھی سوال استنام معلومات کے لیے سر ماریکا مرتبی اور ایشیئر وجٹر ارسے درج ذیل فول فبرز اورای میل چنول پر دابطہ کرسکتے ہیں:

ياكتان مرومز كميشد فرسف فكور، عيهاك باكس، يكفر G-5/2، اسلام آباد فن: 051-2272890-98 الك يك muhammadamir@hashoogroup.com

شيئررجسثرار ميرز في الح ك THK) ايوى ايش (يا يُويف) لميثدُه پائنبر - 32، جای کرش اسریت2، ڈی ایج اے فیراا الا، کراچی

فون: 021-111-000-322 اى يىل sfc@thk.com.pk: کار پورید صص یافتیان حال ی ڈی ک اکا ونٹس اپنیشل کیل نمبر (این ڈی این) کواپنے پاٹیسیٹس کے پاس اپ ڈیٹ کروالیں۔ جبکہ کار پوریٹ فویکل ٹیٹر ہولڈرز اپنے این ڈی ایس ٹیٹیلٹس کی ایک کا کی کھڑی کو یا ہمارے شیئر

رجشرار لینی میسرز فی ایج کے ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹیڈ کوارسال کریں۔ جمعص یافتگان این فی این یا این فی این بااین کی این میٹیکٹس جیسی بھی صورت ہوارسال کرتے وقت لازی طور پر پمپنی کانا مراور اپنے متعلقہ فو لیونمبرز ورج کریں۔ الس اى ى في في السياس أراو 187(1)/2014 مورى 80 متر 2014 كذر يع صعى يافتكان كوايك سيد فراهم كى بحك بذر يعداى شل (Electronicly) مالا شاجلاس عام كى اطلاع كساتهم آؤث شده مالى

www.psl.com.pk حصل کے بیں لہذا ایے مجران جوسالا تدر پوٹس اور سالات اجلاس عام کی اطلاع (Electronicly) عاصل کرتے میں ویکچیار کتے ہوں سے درخواست ہے کردو کپٹنی کی ویسسائٹ www.psl.com.pk پردیے کے Consent Form پراسنا ایڈر اسر کھنی کے شیر رجز اراوارسال کریں۔ تاہم کھنی ایے عمران جوسالا شرورٹ کی بارڈ کا بیال حاصل کرنے کے نوابش مند ہوں کورخواست کے جانے پراضافی طور پرمغت آئی) الیے میران جوجھوی طور پر 10 یاس سے زیادہ شیئر مولڈنگ کے حال ہوں اور اسلام آباد کے علاوہ کی دیگر بھٹر افیا کی لویشن پر قیام پذیر موں اجلاس کی تاریخ کے کم از کم سات دن قبل کمٹنی کیکرٹری کو اپنی درخواست جس کرانے پر بذيدويله يوكا نفراس اجلاس بش شريك موسكة بين مستخية مطلوبيشير بين ويلد يوكانفرنس كى مولت كا انظام كري بير السيك اس شيرش اس طرح كى مولت وستياب موسكتين اجلاس عام كى تاريخ يم ازم 5 ون ميلد ويديد يوكانفرنس كى

سوات امراؤهمل معلومات جوالي سوات تك ان كى رسائي وآسان يناد ك مقام ح تعلق ممران وطلع كرك -ے) کمینزا کے ،2017 کی ش-72 کے مطابق ، تمام اسفر کمینوں کو کمینز ایک ،2017 کے نفاذ ہے چار سال کے اعراب کی اعراب کے اعراب کے اعراب کی اعراب کے اعراب کی اعراب 20 رے 2021 کے مطابق ایک کی شق-77 کی تھیل کرنے اور ٹیمٹر ہولڈرز کوا پے فزیکل ٹیمٹرز کو بک اعزی ش تبدیل کرنے کی ترغیب دیے کامشورہ دیا تھا۔ ای مناسبت ہے بھٹی بحق بحق کے فزیکل ٹیمٹرزر کھنے والے تمام ٹیمٹر ہولڈرز